
Об установлении платы и ее размера, взимаемой 
с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность на 2020 год

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 29.12.2012 
Федерации», постановлением администрации Липецкой области от 31.10.2019 
года № 467 «Об установлении среднего и максимального размера 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и 
муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, находящихся на 
территории Липецкой области, на 2020 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на 2020 год размер ежемесячной родительской платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования 
в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на 
территории Лев-Толстовского муниципального района (далее - родительская 
плата), в следующих размерах:

1.1. В группах полного дня (10,5 - 12 часового) - в сумме 1176 (одна тысяча 
сто семьдесят шесть) рублей 00 копеек в месяц.

1.2. В группах кратковременного пребывания (5 часов), созданных на базе
образовательных организаций, - в сумме 560 (пятьсот шестьдесят) рублей 00 
копеек в месяц. |

2. Родительская плата не взимается за содержание детей (присмотр и уход 
за детьми), посещающих муниципальные общеобразовательные учреждения, 
реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного

tfPse

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Лев-Толстовского муниципального района 

Липецкой области Российской Федерации

J & , / d . o lC )c L O
п. Лев Толстой

№ S S ^



образования:
1) детей-инвалидов;
2) детей с ограниченными возможностями здоровья;
3) детей-сирот;
4) детей, оставшихся без попечения родителей;
5) детей с туберкулезной интоксикацией.
3. Считать утратившим силу постановление администрации Лев- 

Толстовского муниципального района от 05 февраля 2019 года № 116 «Об 
установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность»;. .. -

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Лев-Толстовского муниципального района 
Алексеева С. А. ' г т г еден

Г * ' ; - - Н О  Ц Л ..

Глава Лев-Толстовского 
муниципального района

U ,.,>v


